
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ № ^ / /О  /01-16

от 24.11.2025г.
О проведении предметной декады 
школьного методического объединения 
учителей начальных классов

На основании годового плана работы школы, в соответствии с Положением о 
школьной предметной неделе в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 
города Евпатории Республики Крым», утверждённого приказом директора школы № 
810/01-16 от 01.09.2021г., с целью повышения профессиональной компетентности 
учителей в рамках плана методической работы, а также для развития познавательной 
и творческой активности учащихся, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
*

1. Провести предметную декаду школьного методического объединения учителей 
начальных классов с 01.12.2025г. по 12.12.2025г. согласно плана-графика.
2. Утвердить план-график проведения декады школьного методического объединения 
учителей начальных классов (Приложение 1.)
3. Результаты проведения предметной декады заслушать на заседании ШМО 
учителей начальных классов (Отв. руководитель ШМО Кибало Н.Г.)
4. Отчёт о проведении предметной декады разместить на сайте школы (Отв. Кибало 
Н.Г., Власова М.А.)
5. Контроль за проведением предметной недели ШМО учителей начальных классов .

Исп. Полищук Т.В.

возложить на зам. директ

С приказом ознакомлен!

1аУ Донцова

Полищук Т.В. 
Кибало Н.Г. 
Власова М.А.



Приложение 1 к приказу № /01-16 от 24.11.2025 г.

План-график проведения декады
школьного методического объединения учителей начальных классов

с 01.12.2025г. -  12.12.2025г.
Дата Открытые уроки Время

проведения
Ф. И. о. 
учителя

Понедельник 1.Вы ст авка газет  1 - 4  классов на тему: «Н аш а ж изнь в в Учителя
01.12.2025г. школе». течение

недели
начальных классов

2.ВД, «Разговоры о важном». Тема: «Домашние питомцы; 
Всемирный день питомца».

1 урок КнбалоН.Г.

3. Русский язык. 2-Б класс. Тема: «Правописание слов с 
безударным гласным звуком в корне. Закрепление».

2 урок Кибало Н.Г.

4.Математика. 1-В класс. Тема: «Прибавление и 
вычитание числа 3».

3 урок Дудкина К.О.

5.Русский язык. 3-Д класс. Тема: «Отработка 
правописания слов с удвоенными согласными».

4 урок Барановская А.Н.

б.Русский язык. 3-Е класс. Тема: «Правописание слов с 
парными глухости-звонкости согласными в корне».

4 урок Можарова И.Н.

7.ВД, «Развитие речи». 1-Е класс. Тема: «Составление 
схем предложений с предлогами».

5 урок Савонова Г. А.

8.ВД, «Развитие речи». 3-Е класс. Тема: «Составление 
слов с уменьшительно-ласкательными суффиксами».

6 урок Можарова И.Н.

Вторник
02.12.2025г.

1 .Математика. 1-Б класс. Тема: «Закрепление изученного. 
Сравнение длин отрезков».

3 урок Кибальникова В.С.

2.ВД, «Город мастеров». 1-А класс. Тема: «Объёмная 
аппликация «Море»».

5 урок Г авронова Н.В.

З.ВД, «Город мастеров». 3-Б класс. Тема: «Новогодние 
игрушки из цветной бумаги. Дед Мороз».

6 урок Фёдорова О.А.

4.ВД, «Развитие речи». 2-3 класс. Тема: «Спорт. Виды 
спорта».

6 урок Швец З.В.

Среда
03.12.2025г.

1 .Математика. 3-В класс. Тема: «Сводная таблица 
умножения».

2 урок Козинец Н.В.

2.Математика. 2-3 класс. Тема: «Буквенные выражения. 
Геометрический материал».

2 урок Швец З.В.

3.Русский язык. 4-К класс. Тема: «Отработка навыков 
правописания безударных падежных окончаний 
существительных в изученных падежах в единственном 
числе».

3 урок Кудряшова И.И.

4.ВД, «Город мастеров». 4-А класс. Тема: «Сувениры из 
ниток. Украшение обложки для книг, подставки для 
карандашей».

5 урок Калмыкова Ё.М.

5.ВД, «Город мастеров». 2-Г класс. Тема: «Сюжетная 
композиция «Аквариум»».

6 урок Щербакова Е.Ю.

Четверг
04.12.2025г.

1 .Окружающий мир. 1-Е класс. Тема: «Откуда в наш дом 
приходит вода и куда она уходит?»

1 урок Савонова Г. А.

2.ВД, «Тропинка в профессию». 3-Д класс. Тема: «Все 
профессии нужны, все профессии важны».

5 урок Барановская АН.

З.ВД, «Тропинка в профессию». 1-Г класс. Тема: 
«Магазин».

6 урок Изосимова Ю.В.

4. ВД, украинский язык. 2 класс. Тема: «Сказки о 
животных».

7 урок Полищук Т.В.



Пятница
05.12.2025г.

1 .Математика. 2-Г класс. Тема: «Решение задач и 
уравнений».
2. Математика. 4-Б класс. Тема: «Умножение и его 
свойства. Умножение на 0 и 1».
3. ВД, «Орлята России». 3-В класс, Тема: «Город 
мастеров».

3 урок 

2 урок 

5 урок

Щербакова Е.Ю. 

Аносова Л.В. 

Козинец Н,В.

Понедельник
08.12.2025г.

1. Литературное чтение. 3-Б класс. Тема: «Разные виды 
планов на примере произведения Л.Н.Толстого «Акула»»
2. Математика. 1-3 класс. Тема: «Число и цифра 9. Письмо

2 урок Фёдорова О. А.

цифры 9. Образование числа 9. Счёт в пределах 9». 2 урок Нерода Л.В.
Вторник
09.12.2025г.

1 .Литературное чтение. 1-А класс. Тема: «Закрепление 
знаний о буквах Г,г. Сопоставление звуков г-к».

1 урок Г авронова Н.В.

2.Математика. 1-Г класс. Тема: «Повторение и обобщение 
пройденного. Решение задач».

3 урок Изосимова Ю.В.

3.Окружающий мир. 3-Г класс. Тема: «Жизнь животных в 
разные времена года. Разнообразие животных».

4 урок Кузинина Е.С.

4.ВД, «Вдумчивое чтение». 1-Б класс. Тема: «Р.Погодина 
«Книжка про Гришку»

5 урок Кибальникова В.С.

5.ВД, «Функциональная грамотность». 4-В класс. Тема: 
«В бассейне».

6 урок Ибадулаева С.И.

Среда
10.12.2025г.

1 .Математика. 2-В класс. Тема: «Углы. Виды углов». 
2.Русский язык. 4-А класс. Тема: «Правописание

2 урок Повитницкая М.Л.

падежных окончаний имён существительных 1-ого 
склонения».

3 урок Калмыкова Е.М.

З.ВД, «Город мастеров». 4-Б класс. Тема: «Лепка 
дымковской игрушки».

4 урок Аносова Л.В.

4.ВД, «Функциональная грамотность». 3-Г класс. Тема: 
«Семейный бюджет. Откуда в семье беруться деньги? 
Наследство, вклад, выигрыш».

5 урок Кузинина Е.С.

З.ВД, «Функциональная грамотность». 3-А класс. Тема: 
«Семейный бюджет. Откуда в семье берутся деньги? 
Наследство, вклад.»

бурок Овчарук И.А.

Четверг
11.12.2025г.

1 .Литературное чтение. 3-А класс. Тема: «Анализ сюжета 
были "Прыжок" Л.Н.Толстого: главные герои, отдельные 
эпизоды, составление плана».

1 урок Овчарук И.А.

2.Русский язык. 4-В класс. Тема: «Безударные падежные 
окончания имен существительных: систематизация».

2 урок Ибадулаева С.И.

З.ВД, «Тропинка в профессию». 1-В класс. Тема: 
«Профессия повар».

5 урок Дудкина К.О.

4.ВД, «Развитие речи». 4-К класс. Тема: «Работа над 
деформированным текстом (подбор более подходящих 
синонимов-прилагательных)».

5 урок Кудряшова И.И.

5.ВД, «Развитие речи». 1-3 класс. Тема: «Слова-действия. 
Обозначение слов-действий».

6 урок Нерода Л.В.

6.ВД, «Город мастеров». 4-Г класс. Тема: «Лепка 
дымковской игрушки».

6 урок Колбина В.С.

Пятница
12.12.2025г.

1 .Математика. 4-Г класс. Тема: «Приём письменного 
деления многозначного числа на однозначное».
2.ВД, «Орлята России». 2-В класс. Тема: «Город мастеров.

2 урок Колбина В.С.

В гости к мастерам». 5 УР0К Повитницкая М.Л.


